
 

 

Usnesení   7 - 2024  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, které se konalo 

dne 6. září 2024 od 9:00 hod. v zasedací místnosti Tenisového klubu Česká Třebová 

Přítomni: 

VV – Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Milan Chmelař, Viktor Macura,  

omluveni: Zdeněk Hynek, Tomáš Vorel, DiS,   

DR- Ing. Lubomír Štekl, Dušan Pečenka 

 

Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola plnění a schválení předchozích usnesení  

5. Informace prezidenta VčOTS  

6. Zpráva STK 

7. Zpráva KR 

8. Zpráva TMK 

9. Kontrola plateb 

10. Různé  

11. Vyúčtování náhrad 

12. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je usnášení 

schopný. Zároveň přivítal členy DR.  

Usnesení č. 1/7–2024 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR 

Usnesení č. 2/7–2024 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/7–2024 VV: 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Macuru ověřovatelem 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 6-2024 a kontrola plnění předchozích usnesení  

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/7–2024 VV: 



 

 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 6-2024   

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

P. Rybka informoval: 

a) o jednáních výkonného výboru ČTS,  

b) o organizačních a systémových změnách řízení ČTS odbornými komisemi s tím, že každá oblast nominuje 

svého člena a to do komise: 

= legislativně právní a disciplinární,   návrh: JUDr. Viktor Kuča, 

= rozhodčích,     návrh: Tomáš Vorel, DiS, 

= sportovně technická,   návrh: Jiří Rejlek,  

= pro infrastrukturu sportovišť,  návrh: Milan Chmelař,  

= seniorského tenisu,    návrh: Mgr. Iva Kodešová  

= trenérsko metodická.   návrh: MUDr., Mgr. Eva Zálabská, PhD. 

c) o stavu čerpání podpory VčOTS plynoucí ze smlouvy se sponzorem (firma Amer) za rok 2023 a průběžně 

za rok 2024. 

Usnesení č. 5/7-2024 VV:   

a) bere informace na vědomí  

b) po diskuzi k předloženým návrhům jednomyslně schvaluje nominace členů za VčOTS a ukládá 

rozhodnutí VV VčOTS bez odkladu oznámit ČTS, 

c) bere informace na vědomí a ukládá prezidentu VčOTS pokračovat v jednáních se sponzorem 

s možností nalézt náhradní řešení pro další období.    

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK:  

STK sdělila, že: 

a) odstranila nedostatky v předchozím přehledu postupů a sestupů ze soutěží smíšených družstev. Při 

zpracování postupů a sestupů byl nedopatřením přehlédnut fakt, že se družstvo TK Lokomotiva Hradec 

Králové, z.s. ve druhém hracím kole nedostavilo k utkání s TC Dvůr Králové z.s. „B“. Za tuto kontumaci tedy 

družstvo TK Lokomotiva Hradec Králové, z.s. obdrželo do konečné tabulky (čl. 132 SŘT) 0 bodů. Ve 

výsledku se tedy umístilo na konečném 14. místě soutěže dospělých Královéhradecké krajské soutěže 1. třídy 

(společné pro skupinu A + B) a proto pro následující sezónu 2025 sestupuje do Královéhradecké krajské 

soutěže 2. třídy. Družstvo TK Dynamo Hradec Králové „B“ původně označené jako sestupující zůstává v 

Královéhradecké krajské soutěži - 1.třída. 

Usnesení č. 6/7–2024 VV: 

a) bere informace na vědomí a ukládá zúčastněná družstva písemně informovat o změně původního 

rozhodnutí STK. 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: STK 

Hlasováno: pro 5 proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad. 7. Zpráva KR 

a) komise stále vyzývá stávající rozhodčí ke kontrole platnosti své licence,    



 

 

b) komise požaduje, aby pořadatelé přeborů a turnajů třídy „B“ konaných v hale či na otevřených dvorcích 

předkládali včas návrhy na jména vrchních rozhodčích ke schválení komisí rozhodčích, resp. dále nastalých 

změn proti původnímu schválení (Tomáš Vorel, DiS). 

Usnesení č. 7/7-2024 VV: 

a), b) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Zpráva TMK  

Informaci k tomuto bodu podala TMK, která uvedla, že se ve IV. čtvrtletí uskuteční plánovaná soustředění, a 

to v termínech: 

1. 5.-6.10.2024 – TENIS-CENTRUM DTJ HK 

2. 13.-16.10.2024 – kondiční soustředění na Luční boudě 

3. 19.-20.10.2024 – SK HIT Hradec Králové 

4. 2.-3.11.2024 – TK Česká Třebová 

5. 9.-10.11.2024 – LTC Vysoké Mýto 

6. 23.-24.11.2024 – TC Dvůr Králové 

a) ukládá zveřejnit data a místa konání vč. podmínek účasti, 

b) zajistit personální, finanční a materiálové krytí 

 

Usnesení č. 8/7 – 2024 VV: 

a) bere informace na vědomí  

b) ukládá plně zajistit vyhlášená soustředění 

Termín: do příští schůze VV    zodpovídá: TMK 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Kontrola plateb 

Informace k tomuto bodu podal p. Rybka a p. Rejlek 

Usnesení č. 9/7 – 2024 VV:  

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Různé 

P. Macura podal informaci, že ČTS vyhověl nabídce SK HIT Hradec Králové, podpořené VV VčOTS a pověřil 

SK pořadatelstvím 2. ročníku Mistrovství jednotlivců kategorie baby tenisu chlapců a dívek v hale pro rok 

2025.  

Usnesení č. 10/7 - 2024 VV:  

a) Bere informaci na vědomí a děkuje SK HIT za převzetí pořadatelství. 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 11/7–2024 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 

 

 

Ad. 13. Závěr 

Jednání VV a DR v 11:45 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že příští zasedání VV a DR se bude konat 

v pátek dne 11. října 2024 od 8:30 hodin v areálu SK HIT Hradec Králové  

 

      

V Pardubicích dne 6. září 2024  

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Viktor Macura 

 

obdrží: členové VV, DR, spis a web VčOTS  

 


